
 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
AREA DEL PERSONALE 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, A N. 18 POSTI DI CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA 1, AREA AMMINISTRATIVA 
GESTIONALE, PER LE ESIGENZE DI QUESTO ATENEO, DI CUI CINQUE RISERVATI AI SENSI 
DELL’ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014, E DELL’ARTICOLO 678 COMMA 9, DEL D. LGS.VO 66/2010, 
INDETTO CON D.D. 2362/80245 DEL GIORNO 13.04.2022 E AVVISO PUBBLICATO SULLA G.U. 
– 4^ SERIE SPECIALE “CONCORSI ED ESAMI” N. 30 DEL 15 APRILE 2022. 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  

VISTO il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 

VISTO il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 

17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 2362/80245 del giorno 13.04.2022, con la quale è stato 
indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, per 
esami, a n. 18 posti di Cat. D, posizione economica 1, area amministrativa gestionale, per le 
esigenze di questo Ateneo, di cui cinque riservati ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e 
dell’articolo 678 comma 9, del D. Lgs.vo 66/2010 a volontari delle FFAA, avviso pubblicato 
sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 30 del 15 aprile 2022;  

 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice; 

ACCERTATO che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per usufruire 

della riserva a favore delle categorie di cui all’articolo 1 del bando di concorso, 

 

D I S P O N E: 

Art. 1 – sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 18 posti di Cat. D, posizione 
economica 1, area amministrativa gestionale, per le esigenze di questo Ateneo, di cui 
cinque riservati ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’articolo 678 comma 9, del D. 





Lgs.vo 66/2010 a volontari delle FFAA, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 30 del 15 aprile 2022, indetto con D.D. 2362/80245 del giorno 
13.04.2022 e avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 30  del 
15 aprile 2022;  

 
Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
  

Cognome e Nome  VOTO /60 

1 MARCHETTI ALICE 

 

56 

(precede per figlio/i a carico) 

 

2  DI SABATINO DAVIDE 56 

 

3 D'AMICO MATTEO 54,5 

4 BONINI CHIARA 53,75 

5 FRANCISCONI GIULIA 51,5 

6  LANDI ELIDE 

 

50 

(precede per numero figli a carico e minore età) 

7 COLLI LORENZA 

 

50 

(precede per numero di figli a carico) 

8 INTERMITE CARLO 

 

50 

(precede per figlio/i a carico) 

9 CRUCCOLINI CECILIA 50 

10 GALLILEI ALFONSO 

 

49,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

11 GRABOVAJ PAULA 

 

49,5 

(precede per minore età) 

12 GUAGNANO ROSALBA 49,5 

13 

PROCACCIO NICOLA 

 

49 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a 

carico) 

14 BARATTA GIUSTINA 

 

49 

(precede per figlio/i a carico) 

15 ZAMBONI ELISA 

 

49 

(precede per minore età) 

16 PIRACCINI MONICA 49 

17 MACCAFERRI ELEONORA 

 

48,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

18 TORTORETO BRUNELLA 

 

48,5 

(precede per minore età) 

19 CALCONI LAURA 48,5 

20 MERCURIALI MATTIA 

 

48 

(precede per minore età) 

21 GIULIANELLI LARA 48 

22 TERZINI ANDREA 

 

47,5 

(precede per minore età) 

23 CATANEO ALESSANDRA 47,5 

24 MANDELLI ELISA 

 

46,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

25 NIEDDU MONICA 46,5 

26 TOMASSETTI ELSA 46,25 

27 DA FRE' ALESSANDRA 

 

46 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 



28 TAGLIAVINI CHIARA 46 

29 BERTI MARIANNA 

 

45,75 

(precede per minore età) 

30 LUCARELLI FEDERICA 45,75 

31 TOZZOLA FEDERICA 

 

 

45,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a 

carico) 

32 TAGGIO LUCA 

 

45,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

33 FROIO BARBARA 45,5 

34 SALCUNI SARA 

 

45 

(precede per minore età) 

35 MACAUDA ALESSANDRA 45 

36 FAZIO SABRINA 

 

 

44,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a 

carico) 

37 SCARPULLA VALENTINA 

 

44,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

38 PASI ALESSANDRA 

 

44,5 

(precede per figlio/i a carico) 

39 GASPERONI BENEDETTA 44,5 

40 ABENA BARBARA 44,25 

41 SAVORANI CHIARA 

 

 

44 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e numero di figli 

a carico) 

42 PAVAN LAURA 

 

 

44 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a 

carico) 

43 NUNES MARTINA 

 

44 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

44 ZANINI FABRIZIO 44 

45 GOLFIERI MARIA ALLEGRA 43,75 

46 BULKU SHQIPE 43,5 

47 MUSURACA ANNA MARIA 43,25 

48 MONTECUCCO SIMONA 

 

43 

(precede per figlio/i a carico) 

49 MINELLI ELEONORA 

 

43 

(precede per minore età) 

50 VINCI MARIA 43 

51 AVALLONE LUIGI 

 

42,75 

(precede per figlio/i a carico) 

52 PRIORI GIOVANNA 42,75 

53 CUFFARO GIULIANA 

 
42,5 

(precede per minore età) 

54 STAGNI SILVIA 

 
42,5 

(precede per minore età) 

55 PALMONARI LUCA 42,5 

56 BLAGA ANDREA 

 
42 

(precede per Art. 5, co 4, punto 7 del D.P.R. 487/94 ) 

57 DARCHINI DANIELA 

 

 

42 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a 

carico) 



58 CORSANO MANUELA 

 
42 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e minore età) 

59 LOCCI MARCO 

 
42 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

60 FISTICAN DIANA 

 
42 

(precede per figlio/i a carico) 

61 CHIARO IVANA 

 
42 

(precede per minore età) 

62 MONTANINO RICCARDO 42 

 

Art. 3 –  Sono dichiarati/e vincitori/rici del concorso: 

 

- MARCHETTI ALICE 

- DI SABATINO DAVIDE 

- D'AMICO MATTEO 

- BONINI CHIARA 

- FRANCISCONI GIULIA 

- LANDI ELIDE 

- COLLI LORENZA 

- INTERMITE CARLO 

- CRUCCOLINI CECILIA 

- GALLILEI ALFONSO 

- GRABOVAJ PAULA 

- GUAGNANO ROSALBA 

- PROCACCIO NICOLA 

- BARATTA GIUSTINA 

- ZAMBONI ELISA 

- PIRACCINI MONICA 

- MACCAFERRI ELEONORA 

- TORTORETO BRUNELLA 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla Dirigente 

                                       Alice Corradi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA 
ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 


		2022-12-27T10:14:57+0000
	Alice Corradi




